
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

28 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 20 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXVII

OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

e 
u11Ae11111wav ■ ••• 

ld:OCC53FF1E34F53BB 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇAO ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS 
LICITAÇÕES PÚBLICAS. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUf- PI 
CNPJ Nº 01 .612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
POUSADA SÃO FRANCISCO -ME 
CNPJ 41.748.255/0001-14 
ENDEREÇO: RUA VEREADOR LUIZ FELIPE,131, BOA NOVA, SÃO PEDRO-PI 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ESTRUTURA FISICA (CADEIRAS EM 
PLASTICO PARA O PÚBLICO; TENDA ARMADA COM CORBERTURA 10X15M; TENDA ARMADA COM 
COBERTURA 5,00XS,00; GERADOR POTENCIA MINIMA 80KVA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNIC[PIO 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERA EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ R$ 6.275,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS). 

DATA: 16 DE JULHO DE 2021 . 

OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

e 
Ulliol HH-,aV ■ lll'I 

ld :125255D3597763A7 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 · Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 

e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
ESTRUTURA FISICA( CADEIRAS EM PLASTICO PARA O PÚBLICO; TENDA ARMADA COM 
CORBERTURA 10X15M; TENDA ARMADA COM COBERTURA 5,00X5,00; GERADOR POTENCIA 
MINIMA 80KVA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO, obseivando obrigatoriamente o 

preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, obedecendo aos preceitos 

no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - POUSADA SÃO FRANCISCO • 
ME, CNPJ 41.748.255/0001-14, no valor total de R$ 6.275,00 (seis mil e duzentos e setenta e cinco reais). 

Olho D'água do Piaui (PI), 14 de Julho de 2021. 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

OLHO D' .. GUA DO PIAUI 

ld:125255D35!177645!1 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mal/: prefmolhodaqua@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇAO ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133121 QUE REGE AS 
LICITAÇÕES PÚBLICAS. 

CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI- PI 
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07 
CONTRATADO: 
COMPANY COMUNICAÇÃO L TOA- ME 
CNPJ 26.322.390/0001-00 
ENDEREÇO: RUA PROJETADA 70, Nº 10, COMPASA, AGUA BRANCA - PI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE 
PARA DIVULGAÇÃO EM MIDIAS DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI. 

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO. 

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR MENSAL DER$ 3.480,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E 

OITENTA REAIS), DURANTE 06 MESES, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 20.880,00 (VINTE MIL 

OITOCENTOS E OITENTA REAIS). 

DATA: 12 DE JULHO DE2021 . 

OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

ld:13B59B4B87016450 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA DIVULGAÇÃO EM MÍDIAS DIVERSAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI, obseivando 
obrigatoriamente o preço de mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, 

obedecendo aos preceitos no Art~o 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR -
COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA - ME, CNPJ 26.322.390/0001-00, no valor de R$ 3.480,00 (três mil 

quatrocentos e oitenta reais) mensais, durante 06 meses, perfazendo o total de R$ 20.880,00 (vinte mil e 
oitocentos e ottenta reais). 

Olho D'água do Piauí (PI), 09 de julho de 2021 . 

ANTÔNIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 


